

Øster Voldgade 36 ApS

c/o IP Administration AS 632 672, Købmagergade 60, 3., 1150 København K

CVR-nr. 34 22 60 40

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Peter Sextus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Øster Voldgade 36 ApS
c/o IP Administration AS 632 672
Købmagergade 60, 3.
1150 København K

CVR-nr.: 34 22 60 40

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Peter Sextus Rasmussen

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Modervirksomhed

Arik ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af ejendommen Øster Voldgade 36 + 36 A, 1350 København K.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -256.246 kr. mod 163.833 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	450.821	565.754
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75.364	83.901
Andre finansielle indtægter	33.621	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-888.344	-439.640
Resultat før skat	-328.538	210.015
3 Skat af årets resultat	72.292	-46.182
Årets resultat	-256.246	163.833
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
Disponeret fra overført resultat	-256.246	-4.336.167
Disponeret i alt	-256.246	163.833

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	18.500.000	18.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	18.500.000	18.500.000
Anlægsaktiver i alt	18.500.000	18.500.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.501.269
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	72.292	0
Andre tilgodehavender	491.155	438.005
Periodeafgrænsningsposter	16.686	15.779
Tilgodehavender i alt	580.133	4.955.053
Likvide beholdninger	100.738	266.712
Omsætningsaktiver i alt	680.871	5.221.765
Aktiver i alt	19.180.871	23.721.765

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	2.283.120	1.128.311
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
Egenkapital i alt	2.363.120	5.708.311
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.351.423	2.351.423
Hensatte forpligtelser i alt	2.351.423	2.351.423
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	13.857.295	13.891.746
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.857.295	13.891.746
Kortfristet del af langfristet gæld	37.899	43.411
Modtagne forudbetalinger fra kunder	270.535	229.374
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.295	47.047
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	637.996
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	36.124
Anden gæld	266.304	776.333
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	609.033	1.770.285
Gældsforpligtelser i alt	14.466.328	15.662.031
Passiver i alt	19.180.871	23.721.765

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u> <u>for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	5.464.478	0	5.544.478
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.336.167	4.500.000	163.833
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.128.311	4.500.000	5.708.311
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-256.246	0	-256.246
Koncerntilskud	0	1.411.055	0	1.411.055
	80.000	2.283.120	0	2.363.120

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.822	34.420
Andre finansielle omkostninger	<u>848.522</u>	<u>405.220</u>
	<u>888.344</u>	<u>439.640</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-72.292	36.124
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>10.058</u>
	<u>-72.292</u>	<u>46.182</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>7.811.715</u>	<u>7.811.715</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.811.715</u>	<u>7.811.715</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>10.688.285</u>	<u>10.688.285</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>10.688.285</u>	<u>10.688.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>18.500.000</u>	<u>18.500.000</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 4,3%

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.895.194	13.935.157
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-37.899</u>	<u>-43.411</u>
	<u>13.857.295</u>	<u>13.891.746</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.689.504</u>	<u>13.705.776</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>10.688.285</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.895 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.500 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arik ApS, CVR-nr. 25873971, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
